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Patent trwa od dnia 22 listopada 1961 r .

Przedmiotem wynalazku jest przenośne urzą¬
dzenie służące do określenia bezwzględnej war¬
tości siły nacisku na pedał hamulcowy w ba¬
danych pojazdach mechanicznych, zgodnej z od¬
powiednimi wymaganiami dla określonej gru¬
py pojazdów mechanicznych.
Urządzenie według wynalazku nie stanowiąc

funkcjonalnej części pojazdu ma na celu unie¬
zależnienie wyników pomiarów od wpływu
subiektywnych błędów eksperymentatora tj.
uzyskanie pełnej powtarzalności wyników w
tych samych warunkach zewnętrznych, co jest
niemożliwe do uzyskania przy stosowaniu zna¬
nych urządzeń.
Na rysunku uwidoczniono schematycznie

urządzenie będące przedmiotem wynalazku,

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Czesław Kotlarski.

umieszczone przykładowo w samochodzie, w
rzucie pionowym.

Cylinder 3, który zamocowany zostaje poprzez
przegub 1 do fotela kierowcy jest połączony ze
zbiornikiem sprężonego powietrza 4 wyposażo¬
nym w odpowiednio przeskalowany manometr
5 i zawór 7 służący do napełniania zbiornika
powietrzem i regulowania jego ciśnieniem. Od¬
powiednie ustawienie mechanicznego bądź elek¬
tromagnetycznego zaworu 6 łączy wnętrze cy¬
lindra 3 ze zbiornikiem sprężonego powietrza
4. Ciśnienie sprężonego powietrza wywiera na¬
cisk w cylindrze na tłok, który przenosi ten
nacisk na pedał hamulcowy 8 poprzez połą¬
czone z nim przegubem 2 tłoczysko, powodując
hamowanie pojazdu. Wielkość siły nacisku od¬
czytuje się na manometrze 5. Połączenie wnę¬
trza cylindra 3 z atmosferą za pomocą zawo¬
ru 6 powoduje ustanie działania siły nacisku.



Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do kontrolowania wielkości wy¬
maganego nacisku, zwłaszcza nacisku na pedał
hamulcowy badanych pojazdów mechanicznych,
nie stanowiące żadnej funkcjonalnej części tych
pojazdów, znamienne tym, że jako urządzenie
pomiarowe zawiera znany układ napędu pneu¬
matycznego, składający się z instalacji sprężo¬
nego powietrza, cylindra (3), tłoka oraz tłoczy-
ska, mocowanych uchwytami przegubowymi (1)
i (2) do nadwozia i pedału hamulcowego (8)

w taki sposób, że przegub (1) łączący urządze¬
nie z nadwoziem lub podwoziem jest umiesz¬
czony na prostej łączącej oś stawu biodrowe¬
go kierowcy z osią przegubu (2), przechodzącej
przez środek stopki pedału hamulcowego (8)
i leżącej w płaszczyźnie równoległej do po¬
dłużnej osi pojazdu.
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